
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.090 – Ano V – 29/08/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga- MG, torna pública a ratificação do Processo n° 58/2019, Dispensa n°08/2019. 

Contrato n° 106/2019, Contratada: Conubra Construtora e urbanizadora Brasil Eireli. OBJETO: Contratação de 

empresa para prestação de serviço de reforma de uma sala, adaptação de um banheiro e construção de uma 

despensa no centro de educação infantil municipal Padre Adriano Tourinho Distrito de Antunes – Município de 

Igaratinga/MG. Valor Total R$23.885,00. Dotação orçamentária: 04.01.12.361.0003.2031.3.3.90.39.00- 719. 

Vigência 28/08/2019 a 25/11/2019. Igaratinga, 28/08/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 20/19 do PL n° 39/19 e Pregão 

Presencial n° 26/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e 

recomendações judiciais do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço 

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 28/08/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal.  

.................................................................................................................. ................................................................. 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 23/19 do PL n° 43/19 e Pregão 

Presencial n° 30/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o Programa 

Merenda Escolar - Secretaria Municipal de Educação. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 28/08/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

_________________________________________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  – CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2019 

 

Toma público a aprovação do Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo Federal Sistema Único da 

Assistência social. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 

14:00 hs na sala de reuniões;                                                                                   

 

Considerando a apresentação do Plano de Ação para o ano de 2019; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação que é um instrumento eletrônico de planejamento/ previsão que é utilizado 

pela Secretaria Nacional de Assistência Social/SNAS para ordenar e garantir o lançamento e validação anual 

das informações necessárias ao inicio ou á continuidade da transferência regular automática de recursos do 

confinanciamento federal dos serviços socioassistenciais para o ano de 2018. 

 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Igaratinga-MG, 29 de agosto de 2019. 

 

Leandro Alves de Lima 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.090 – Ano V – 29/08/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

_________________________________________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO Nº 06/2019 

 

Dispõe sobre aprovação de contas do piso Mineiro de 2018 do Município de Igaratinga, no sistema do SIGCON 

- SAÍDA. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 

14:00 hs na sala de reuniões;                                                                                   

 

Considerando que o Demonstrativo anual é o instrumento que contém a previsão de atendimento físico – 

financeiro dos repasses de recursos Fundo a Fundo (do Fundo Estadual para os Fundos  Municipais de 

Assistência Social) para serviços sócio - assistenciais; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Aprovar TOTALMENTE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO Piso Mineiro do Município de Igartinga, 

Minas Gerais, relativo ao ano de 2018, disposto no sistema SIGCON-SAÍDA.  

 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Igaratinga-MG, 28 de agosto de 2019. 

 

Leandro Alves de Lima 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 

_________________________________________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 

3ª ETAPA - AVALIAÇÃO ESCRITA 

 

O CMDCA- Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Igaratinga-MG conforme cronograma do 

processo seletivo publica a lista de candidatos (as) aptos (as) ao cargo de conselheiro (a) tutelar ao processo 

seletivo eletivo 2020/2024 referente a 3ª etapa - avaliação escrita - ocorrida nos dia 10 de agosto de junho de 

2019 na Escola Municipal Dona Maria Pinto de Mendonça, Igaratinga-MG. Ficam os (as) candidatos (as) 

abaixo habilitados (as) à quarta etapa.  

  

1. Alexandra Rodrigues Guimarães  

2. Andreia Fabiano de Morais Guimarães  

3. Andreza Lorena Oliveira Fernandes  

4. Braula Esteves Camargos  

5. Elizabete Cristina Pinotti  

6. Fernanda Nascimento Viana Teles  

7. Flaviana Divina Marques Ciriaco Peres  

8. Sara Shirley Viana da Conceição Felicio  

9. Sueli Virginia de Souza  

10. Telma Aparecida Silva Pereira  

Igaratinga 29 de agosto de 2019  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.090 – Ano V – 29/08/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

Valdete Aparecida da Silva Pinotti  

Presidente do CMDCA 

_________________________________________________________________________________________ 


	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  – CMAS
	RESOLUÇÃO Nº 05/2019
	Toma público a aprovação do Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo Federal Sistema Único da Assistência social.
	RESOLVE
	_________________________________________________________________________________________
	RESOLUÇÃO Nº 06/2019
	Dispõe sobre aprovação de contas do piso Mineiro de 2018 do Município de Igaratinga, no sistema do SIGCON - SAÍDA.
	RESOLVE (1)

